<sup>136</sup> Causas o condiciones.

usu fructu restituendo. quarum prior statim committetur, quam aliter fuerit usus, et saepius committetur, sequens committetur finito usu fructu. **7** Sed quod diximus id quod inde exstabit restitutu iri,<sup>41</sup> non ipsam rem stipulatur proprietarius (inutiliter enim rem suam stipulari videretur), sed stipulatur restitutu iri<sup>42</sup> quod inde exstabit. interdum autem inerit proprietatis aestimatio, si forte fructuarius, cum possit usucapionem interpellare, neglexit: omnem enim rei curam suscipit.

**2** *PAULUS libro septuagesimo quinto ad edictum* Nam fructuarius custodiam praestare debet.

**3** *ULPIANUS libro septuagesimo nono ad edictum* Omnes autem casus continentur huic stipulationi, quibus usus fructus amittitur. **1** Desinere pertinere usum fructum accipiemus etiam si nec coeperit pertinere, quamvis legatus sit, et committetur nihilo minus stipulatio, quasi desinat pertinere, quod nec coepit. **2** Si usus fructus repetitus erit legato, quotiensque amissus fuerit (nisi utiliter fuerit cautum), committetur ista stipulatio: sed exceptione opus erit. **3** Sed et si quis usum fructum tibi legaverit et sub conditione ‘si liberos habueris’ proprietatem, amisso usu fructu committetur quidem stipulatio, sed exceptio locum habebit. **4** Si heres alienaverit proprietatem et postea amittatur usus fructus, an ex stipulatu agere possit, videamus. et fortius dici potest ipso iure non committi stipulationem, quia neque heredi successoribusve eius restitui potest neque is cui potest, id est ad quem pervenit proprietates, pertinet ad stipulationem: sed is ad quem perve-

<sup>41</sup> *restitutu iri = restitutum iri.*

<sup>42</sup> *restitutu iri = restitutum iri.*

otra, acerca de restituir el usufructo. La primera de las cuales se cumplirá tan pronto como se hubiera usado de modo distinto, y se cumplirá más frecuentemente; la que sigue se cumplirá cuando termine el usufructo. **7** Pero en cuanto a que dijimos que se ha de restituir lo que quede de ahí, el propietario no estipula la misma cosa (pues parecería que estipula inútilmente su propia cosa), sino estipula que se ha de restituir lo que quede de ahí. Pero a veces estará contenida la estimación de la propiedad, si casualmente el fructuario, pudiendo interpelar la usucapición,<sup>137</sup> descuidó hacerlo; pues toma todo el cuidado de la cosa.

**2 PAULO en el libro septuagésimo quinto Al edicto** Pues el fructuario debe responder por la custodia de la cosa.